Χ. Hæc videns Petrus, ait : Tu es Faustus, hujus vir, ejusque liberorum pater? Ille vero : Ego sum, inquit. Et Petrus : Quare ergo tua mihi tanquam de alio enarrasti, labores referens et dolorem et exsequias? Tum pater respondit : Cum sim ex genere Cæsaris, cumque nollem deprehendi, de alio quodam narrationem effinxi, ut ipse quis essem non intelligeret. Sciebam enim quod, si fuissem recognitus, loci præsidēs eo audito, ut Cæsari rem gratam facerent, me essent revocaturi, et prioris vitæ felicitate circumdatū, cui ex toto animo antea renuntiaveram. Qui enim me ob mortem cætorum creditam ad maxima damnaveram, non poteram vitæ delicis indulgere.

ΧΙ. Et Petrus dixit : Hæc quidem fecisti quemadmodum placuit. Sed de genitura mentiensne affirmabas, an veluti verum dicens asserebas? Respondit pater : Non mentiar apud te. Tanquam vere sit genesis, confirmabam. Non enim rudis sum in mysteriis hujus disciplinæ : sed et mecum versatus est quidam Ægyptius, astrologorum præstantissimus, nomine Annubion, qui in peregrinationibus, ab initio mihi amicus effectus, uxoris meæ ac liberorum mortem indicavit. Dixit Petrus : Nunquid jam re ipsa persuasum habes, genesis non consistere? Pater respondit : Necesse est ut omnia, quæ mentem meam subeunt, tibi exponam, quoad ea audiens possim discere tuas eorum refutationes. Sed enim animadverti errare astrologos, in nullis etiam vere loqui. Suspicio igitur eos forte in iis, quæ explorata habent, vere dicere, in iis autem, in quibus errant, id ignorantia pati ; quare conjecto constare quidem disciplinam, illos autem per solam incitiam falsa prædicare, eo quod non omnes possint de omnibus habere scientiam. Et Petrus dixit : Cave ne cum verum proferunt, casu assequantur et non tanquam certo scientes dicant. Omnino enim necesse est, ex multis dictis evenire nonnulla. Tum senex ait : Qua ergo ratione certitudo hac in re esse potest, an constet genesis, necne?

ΧΙΙ. Cum igitur uterque taceret, ego dixi : Quia ma-

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁵ ἡ μὲν p. πρὸς αὐτὸν ἡ C. ⁷⁶ πάντοιμοι p. πάντα μοι O. ⁷⁷ τάχιον C. ⁷⁸ τοὺς ἑαυτοῦ p. τὰ σεαυτοῦ O. ⁷⁹ Ita O. c. *Epit.* 119, εἰς ἄλλου τινός C, ἐπ' ἄλλου τινός S. ⁸⁰ Ita O et *Epit.*, ἀνατυπωσάμενος C. αὐτοῖς p. αὐτός O. Idem ἐπιγνωσθῶ ἦδος p. νοηθῶ. ⁸¹ ἡγούμενοι ἀκούσαντες, ἀνακαλέσαντες C. Sequens καὶ inserui c. O. ⁸² βίου μοι εὐδαιμονίαν C, qui pergit περιθήσουσιν, ὅπερ ἀπεταξάμην. ⁸³ ἐβεβαίου. C. Vb. ἔφη in O ponitur post ψεύσομαι. ⁸⁴ θεωρηματος· πλὴν C, θεωρηματος, πλὴν S. ⁸⁵ φιλιωθείς C. ⁸⁶ νῦν inserui c. O. Subinde οὐ ex cod. et *Epitome*. τὴν ante γένεσιν om. C. ⁸⁷ μοι nonnulli *Epit.* codd. ⁸⁸ Vb. τοὺς σου τούτων ἐλέγχους. Ἀλλὰ καὶ (S) des. in O. τοῖς δὲ τούτου ἐλέγχου C in textu, in marg. τοὺς — ἐλέγχους. *Epitome* exhibet : Ἴνα παρὰ σοῦ πάλιν τάληθῃ μάθω καὶ βέβαια· πολλὰ πταίνει οἶδα x. τ. λ. Unde Davisius : Μαυθάνειν ἔχω τοῖς δὴ σου ἐλέγχους τάληθῃ. Καὶ πολλῶν πταίνειν, x. τ. λ. ⁸⁹ μόνην oia. O. ⁹⁰ πάντως O. ⁹¹ ἔπεχε var. lect. in *Epit.* ⁹² Ita O. c. *Epit.*, πρὸ C. ⁹³ ἐγὼ excidit ap. Cl. et S.

thematicas disciplinas penitus novi, dominus autem et pater non item, si ipse Annubion adesset, coram patre disputationem haberem. Ita quippe res palam venire posset, dum artis peritus adversus ejusdem artis hominem quaestionem agitare. Respondit pater : Ubi ergo potest cum Annubione congressus et colloquium haberi? Et Petrus ait : Antiochiæ : ibi enim audio esse Simonem Magum, quem Annubion assectatus non deserit. Quando ergo illic fuerimus, si eos nanciscamur, disceptatio fieri poterit. Et postquam de multis disseruimus, propter recognitionem læti et Deo gratias agentes, nocte superveniente ad somnum nos contulimus.

HOMILIA XV.

I. Exorto autem mane, pater cum matre nostra tribusque filiis ingressus in locum ubi erat Petrus, cum salutasset, sedit, deinde nos quoque, illo jubente. Ac Petrus patrem intuitus ait : Percipio te idem sentire quod uxor ac liberi, ut et hic cum eis convivas, et illic, post animæ a corpore disjunctionem, simul cum eisdem sis omnimolestia liber. An non enim te atque illos maxime contristaret, si una non essetis? Et pater : Omnino sane. Tum Petrus : Si ergo hic invicem separatos esse molestia afficit, nonne, quando post mortem erit omnino necesse vos non esse simul, multo magis te contristabit, te quidem, qui vir sapiens es, ratione tuæ opiuionis disjungi a tuis, illos vero multo magis dolere, quod sciant te alia sentientem æternum supplicium ob veri dogmatis negationem manere?

II. Et pater dixit : At non ita est, o amice, ut apud inferos puniantur animæ, quoniam anima simul atque a corpore discesserit, in aerem dissolvitur. Excepit Petrus : Itaque, usque dum hac de re tibi persuadeamus, responde mihi, nonne tibi videtur, te quidem, qui futuras pœnas non credis, nequaquam dolere, illos vero, qui credunt, de te necessario angere? Tum pater : Recte dicis. Petrus autem : Et quare maximo de te mœrore non eos liberabis, religioni assentiens, non pudore inquam, sed æquitate, de iis quæ tibi a me dicuntur audiendo et judicando, utrum ea ita habeant, nec ne. Ac si quidem ita est, ut dicimus, et hic una cum charissimis delectaberis et illic cum eisdem requiem consequeris. Quod si in sermonum tuorum disceptatione ostenderit, quæ a nobis asseruntur, falsam esse fabulam, etiam sic præclare facies, illos idem tecum sentientes accipiens, efficiesque ut desistant vana spe inniti, et liberabis falsis terroribus.

III. Et pater : Multa mihi videris dicere rationi

A Ἐπειδὴ τὸ μάθημα ἀκριβῶς ἐπίσταμαι, ὁ δὲ κύριος καὶ ὁ πατὴρ οὐχ οὕτως, ἤθελον, εἰ αὐτὸς Ἄνουβιον παρῆν, ἐπὶ τοῦ πατρὸς ποιήσασθαι ὁ λόγον. Οὕτω γὰρ ἂν τὸ πρᾶγμα εἰς φανερόν ἐλθεῖν ἠδύνατο, τεχνίτου πρὸς ὁμότεχον τὴν ζήτησιν ἐσχηκότος. Καὶ ὁ πατὴρ ἀπεκρίνατο· Ποῦ οὖν δυνατόν ἐστιν Ἄνουβιον συντυχεῖν; Καὶ ὁ Πέτρος ἔφη· Ἐν Ἀντιοχείᾳ· ἔκει γὰρ μανθάνω Σίμωνα τὸν Μάγον ὄντα ὅτι Ἄνουβιον παρεπόμενος ἀκριβιστὴς ἐστίν. Ἐπὶ ὅτι οὖν ἔκει γενώμεθα, εἴαν γε καταλάβωμεν αὐτούς, ἡ ζήτησις γενέσθαι δύναται. Καὶ ὁμοῦς πολλὰ διαλεχθέντες καὶ ἐπὶ τῷ ἀναγνωρισμῷ χαρέντες καὶ Θεῷ εὐχαριστήσαντες, ἐσπέρας ἐπικαταλαβούσης, εἰς ὕπνον ἐτράπημεν.